

श्रीसाईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था (शिर्डी)

सभा क्र. ०६/२००७.

दिनांक २६.०५.२००७

स्थळ - शिर्डी कार्यालय

वेळ- दुपारी २.३० वाजता

श्रीसाईबाबा संस्थान व्यवस्थापन समितीची सभा शिर्डी येथे शनिवार दिनांक २६ मे, २००७ रोजी आयोजित करणेत आली असलेबाबत इकडील जा.नं.एसएसएस-वशी-०४-७९१८-२००७, दि. २१ मे, २००७ रोजीचे पत्राने सर्व मा.सदस्यांना कळविणेत आले होते. त्यानुसार सदरहू सभा शनिवार दिनांक २६ मे, २००७ रोजी सकाळी ११.०० वाजता संस्थानचे शिर्डी येथील कार्यालयात मा. अध्यक्ष श्री. जयंत मुरलीधर ससाणे यांचे अध्यक्षतेखाली सुरु करण्यात आली.

या सभेस खालील मा. सदस्य उपस्थित होते.

- | | |
|---|------------------------------------|
| ०१. मा. श्री. जयंत मुरलीधर ससाणे, अध्यक्ष | ०२. मा.श्री.पांडूरंग गमाजी अभंग |
| ०३. मा.श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे | ०४. मा.श्रीमती उर्मिला प्रदीप जाधव |
| ०५. मा.श्री शैलेश श्रीहरी कुटे | ०६. मा.श्री अशोक भिमाशंकर खांबेकर |
| ०७. मा.श्री कृष्णचंद्र श्यामसुंदर पाण्डेय | ०८. मा.सौ.सुमित्रा कैलास कोते |

मा.श्री.भाऊसाहेब रा. वाकचौरे,

कार्यकारी अधिकारी.

सभेच्या सुरुवातीस श्रीसाईबाबांची प्रार्थना करणेत येऊन शासन अधिनियमातील कलम ११ (२) नुसार आवश्यक गणपूर्ती असल्याने सभेचे कामकाज मा. अध्यक्ष श्री. जयंत मुरलीधर ससाणे यांचे अध्यक्षतेखाली सुरु करण्यात आले.

सदरहू सभेस काही अपरिहार्य कारणास्तव उपस्थित राहू शकत नसलेबाबत मा.श्री शंकरराव गेणूजी कोल्हे, उपाध्यक्ष, मा.श्री राधाकृष्ण एकनाथराव विखे पाटील, मा.श्रीमती रिम्पल लोहिया, मा.डॉ.एकनाथ भागचंद गोंदकर, मा.श्री रमाकान्त गणेश कर्णिक, मा.कॅप्टन सुरेश वासुदेवा, मा.डॉ.प्यारेलाल तिवारी यांनी दूरध्वनीद्वारे व मा.श्री समि खतिब यांनी फॅक्स पत्राद्वारे कळविले त्याची नोंद घेण्यात आली व समितीने त्यांना अनुपस्थित राहणेची अनुमती दिली.

यानंतर विषयपत्रिकेवरील विषयांवर चर्चा सुरु करणेत आली.

विषय नं.०१ इंडियन इक्विपमेंट व अलाईड सिस्टम तसेच फेब्रीकेटेड इक्विपमेंट खरेदीकामी निविदासादरकर्त्यांशी चर्चा/वाटाघाटीने निर्णय घेणे.

निर्णय क्र.४४४ नविन प्रसादालयासाठी इंडियन इक्वीपमेंट, अलाईड सिस्टीम व फेब्रीकेटेड किचन इक्वीपमेंट खरेदीकामी आलेल्या खालीलप्रमाणे निविदा मा.व्यवस्थापन समिती सभा दि.२०/५/२००७ चे सभेपुढे उघडण्यात आलेल्या आहेत.

इंडियन इक्वीपमेंट व अलाईड सिस्टीम खरेदीकामी उघडणेत आलेल्या निविदा.

अ.नं.	निविदासादरकर्त्याचे नांव
०१	मे.विशाल इंजिनीअरींग, डोंबीवली.
०२	पी.बी.एस.इलेक्ट्रॉनिक्स (प्रकाश सेबी) कांदीवली, मुंबई
०३	मे लेनॉर्ड एन्टरप्राईजेस, मुंबई
०४	ब्लोसेम रेफ्रीजरेशन, मुंबई
०५	मेटल इंडस्ट्रीज (A) प्रा.लि. हैद्राबाद
०६	नवनीतलाल अॅण्ड ब्रदर्स, नाशिक
०७	सुयोग इक्वीपमेंट प्रा.लि. पुणे
०८	ग्रीन फिल्ड इन्स्ट्रुमेंट अॅण्ड इक्वीपमेंट प्रा.लि.नासिक
०९	राजलक्ष्मी इंडस्ट्रीज, कोल्हापूर
१०	कोनार्क इंजिनीअर्स, नासिक.

दि.१६/३/२००७ चे मा.व्यवस्थापन समिती सभेपुढे आलेल्या निविदाधारकांची सुधारीत डिस्काउंटेड दराची बंद पाकीटे.

अ.नं.	निविदासादरकर्त्याचे नांव
०१	सिटीझन स्केल (I) प्रा.लि. मुंबई.
०२	मंगल मेटल वर्क्स, कोल्हापूर.
०३	अल्फा टेक इंडस्ट्रीज, पुणे.
०४	निलकमल क्रेटस् अॅण्ड बिन्स प्रा.लि.नासिक.
०५	मॅक्सीथर्म वर्क्स, औरंगाबाद.
०६	जयनवनाथ इंजिनीअरींग वर्क्स, कोल्हापूर.
०७	AVA इंजिनीअर्स, मुंबई.
०८	रुसेल एअरफ्लो सिस्टीम प्रा.लि.
०९	श्रीयश एन्टरप्राईजेस, अहमदनगर

फॅब्रीकेटेड किचन इक्वीपमेंट खरेदीकामी उघडण्यात आलेल्या निविदा.

अ.नं.	निविदासादरकर्त्याचे नांव
०१	शिवा इंजिनीअर्स, मेटाप्रो, पुणे.
०२	ग्राईहुड इंडस्ट्रीज, कोल्हापूर

०३	एल.एल.इक्वीपमेंट अॅण्ड मशिनस प्रा.लि.मुंबई
०४	ठक्कर इक्वीपमेंट कंपनी, नवी दिल्ली
०५	राजलक्ष्मी कर्मसियल किचन इक्वीपमेंट प्रा.लि.बेंगलोर
०६	सिम्पल एन्टरप्राईज, नवि दिल्ली.
०७	मेटल फॅब्रीकेटर्स ऑफ इंडिया, मुंबई.
०८	माक्स टेन इक्वीपमेंट (इं) प्रा.लि.मुंबई.
०९	साई इंजिनीअर्स, नासिक
१०	स्वराज इंडस्ट्रीज, कोपरगाव.
११	बोनीसन इक्वीपमेंट प्रा.लि.पुणे
१२	बिंदल इक्वीपमेंट, इंदौर
१३	अपोलो इंडस्ट्रीज, वटवा, अहमदाबाद
१४	राजलक्ष्मी इंडस्ट्रीज, कोल्हापूर
१५	सुयोग इक्वीपमेंट प्रा.लि. पुणे

वरीलप्रमाणे १० + ९ + १५ = ३४ निवीदाधारकांना चर्चा / वाटाघाटीसाठी बोलविण्यात आले असता त्यांनी खालीलप्रमाणे दर देऊ केलेले आहेत.

०१) अलाईड सिस्टीम

Sr. No.	Name of the Tenderer	1) Chakki System With Distoner		2) Steam Boiler		3) Reverse Osmosis Water Plant		Remarks
		Basic Price	Discount Price	Basic Price	Discount Price	Basic Price	Discount Price	
1	Jay Navnath Engineering , Kolhapur	669665.00			7.50%			
	Vat 12.5 %	83,708.00						
	Tran.	17,500.00						
	Total =	770,873.00	7,21,000.00					
2	Maxitherm Works, Pune	Nil	Nil	2180300.00 (Tharmax Co)	7.5% Dis	Nil	Nil	
	Total =			2180300.00				
					19,00,000.00			
3	Green Field , Nasik	1250000.00	10,00,000.00	1350000.00 (Ross Co.)	1350000.00	610000.00 (Unicom co.)	610000.00	40% Advance , 50% At delivery
				+250000.00	250000.00			10% After commissioning.
	Total =			1600000.00	1600000.00			Old Boiler Shifting charge Rs.250000.00
4	Konark Engineers , Nasik			2303580.00 Tharmax Co.	5% Disc. 2,18,840.00	1781000.00	5% Disc. 16,91,950.00	
	Total =			2303580.00	21,50,000.00	1781000.00	16,91,950.00	All taxes, duties, Transportation, Installation & Civil, Mechanical & Electrical work charges are included.
5	P.B.S. Electronics, Mumbai					950000.00 ION Exchange Co.	9,61,875.00	40% Advance,60% at delivery,
	Vat 12.5 %					118750.00		Rates are included erection commissioning & supervision. if site is not ready Rs.1500/- per day charges will extra.
	Total =					1068750.00	9,61,875.00	
6	Vishal Engineers Dombivali, Mumbai			1219219.00 Vishal Co.	2.5% Disc. 11,88,739.00			all taxes, inst, packing, forwarding, civil, mecha, charges are included.
	octroi			Extra				At present not applicable if however there is any revision at the time of supply, the same would be applicable.
	Excize							Payment 40% advance, 40% at delivery,10 % Inst., 10% within 15 Days after commissioning.
	Insu.			Extra				
	Total=			1219219.00	11,88,739.00			

अलाईड सिस्टम खरेदीसाठी उपरोक्त निविदाधारकांचे डिस्काउंटेड दराचा तुलनात्मक तक्ता किचन कन्सलटंट यांचेशी झालेली चर्चा व त्यांचा अभिप्राय पहाता खालील निविदासादरकर्त्यांकडून खरेदी करावे असे ठरले.

01. On line Chakki System with Distoner-

जय नवनाथ इंजिनिअरींग वर्क्स,कोल्हापूर हे स्वतः मॅन्यूफॅक्चर असून त्यांचे सर्व कर व खर्चासह किंमत रुपये 7,21,000/-

02. Steam Boiler-

मॅक्सीथर्म वर्क्स, औरंगाबाद यांची थर्मक्स कंपनीचे नविन बॉयलर किंमत व जुना बॉयलर शिफटींग व फिटींग, सर्व कर व खर्चासह एकत्रित किंमत रुपये 19,00,000/-

03. Revers Osmosis Water Plant-

पी.बी.एस.इलेक्ट्रॉनिक्स, मुंबई यांची Ion Exhchang Co. ची सर्व कर व खर्चासह एकत्रित किंमत रुपये 9,61,875/-

०२) फॅब्रिकेटेड किचन इक्विपमेंट खरेदी बाबत-

फॅब्रिकेटेड किचन इक्विपमेंट खरेदीकामी आलेल्या निविदांचा तुलनात्मक तक्ता सर्व सदस्यांना पुरविण्यात आला होता. तो सोबत परिशिष्ट "अ" म्हणून ठेवण्यात आला आहे. या तक्त्यात निविदासादरकर्त्यांना दिलेल्या दरात मोठ्या प्रमाणात तफावत असल्याने उपस्थित सर्व निविदासादरकर्त्यांना एकत्रित बोलविण्यात येऊन त्यांना सुधारित मूळ दर(Basic Rate) बंद पाकिटात देणेबाबत सांगण्यात आले.

त्यांनी देऊ केलेले सुधारित मूळ दरांचा (Basic Rate) तक्ता तयार करण्यात येऊन तो व्यवस्थापन समितीचे पुढील सभेत निर्णयार्थ सादर करण्यात येऊन अंतिम निर्णय घेण्यात यावा असे ठरले.

०३) इंडियन इक्विपमेंट-

नविन प्रसादालयाकरिता इंडियन किचन इक्विपमेंट खरेदीकामी सादर झालेल्या निविदेतील दरपत्रकाचे तुलनात्मक तक्त्यावर श्री.संजय देशमुख, किचन कन्सलटंट यांचेशी प्रथम चर्चा केल्यानंतर उपस्थित निविदासादरकर्त्यांना समक्ष बोलावून इंडियन इक्विपमेंटचे दरांमध्ये सूट देण्याबाबत चर्चा/ वाटाघाटी करण्यात आल्या, त्यांनी देऊ केलेल्या सुधारित दरांचा तक्ता सोबत परिशिष्ट "ब" म्हणून ठेवण्यात आला आहे. मात्र दरपत्रकामध्ये सादर केलेले दर एकाच कंपनीचे नसल्याने त्याबाबत किचन कन्सलटंट यांचा अनुभव व साधारण न्यूनतम दराने इंडियन इक्विपमेंट खरेदी करता येणे शक्य आहे. त्याकामी किचन कन्सलटंट यांचे लेखी अभिप्रायानुसार व मा.विश्वस्त यांनी इंडियन इक्विपमेंटचे निविदासादरकर्त्यांबरोबर समक्ष चर्चेअंती खालील निविदासादरकर्त्यांकडून इंडियन किचन इक्विपमेंट खरेदी करण्यात यावे, असे ठरले.

01. Weighing Scale 200 Kg Capacity Qty.02

श्रेयस एंटरप्राईजेस, अहमदनगर यांची Samsung Companyची सर्व कर व इतर खर्चासह किंमत प्रती नग रुपये 9,072/- प्रमाणे एकूण दोन नगांसाठी 18,145/-

02. Weighing Scale 10 Kg Capacity Qty.02

श्रेयस एंटरप्राईजेस, अहमदनगर यांची Samsung Company.ची सर्व कर व इतर खर्चासह किंमत प्रती नग रुपये 4775/- प्रमाणे एकूण दोन नगांसाठी 9550/-

03. Tilting Type Weight Grinder Qty.02

नवनीतलाल ब्रदर्स, नाशिक यांची पारस कंपनीचे सर्व कर व इतर खर्चासह किंमत प्रती नग रुपये 77742.59 प्रमाणे एकूण दोन नगांसाठी 1,55,485.00

04. Pulverisor Qty. 01

राजलक्ष्मी इंडस्ट्रीज, कोल्हापूर यांची राजलक्ष्मी कंपनीचे सर्व कर व इतर खर्चासह किंमत रुपये 59,719/- (वहातूक खर्च वेगळा)

05. Potato Peeler Qty. 01

राजलक्ष्मी इंडस्ट्रीज, कोल्हापूर यांची राजलक्ष्मी कंपनीचे सर्व कर व इतर खर्चासह किंमत रुपये 48,336/- (वहातूक खर्च वेगळा)

06. Dough Kneader Qty. 01

मंगल मेटल वर्क्स, बेळगाव यांची मंगल मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह किंमत रुपये 92,625/-

07. Dough Divider- Qty. 02

अल्फाटेक इंडस्ट्रीज, पुणे यांची अल्फा मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 2,14,000/- नुसार 2 नगास रु.4,28,000/-

08. Dry Masala Grinder

निविदासादरकर्त्यांनी निश्चित कंपनी नमूद केलेली नसल्याने खरेदी स्थगित केली.

09. Insectorcutor- Qty. 75

रुसेल एअरफ्लो सिस्टम, मुंबई यांची रुसेल मेक. कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 3465/- नुसार रु.2,59,875/-

10. Perforated Plastic Tray- Qty. 400

निलकमल क्रेटस् अॅण्ड बिन्स, मुंबई यांची निलकमल मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 240.43 नुसार रु.96,172/-

11. Sack Pallets- Qty. 75

स्टॅकवेल मार्केटींग, मुंबई यांची निलकमल मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 2232.30 नुसार रु.1,74,119/-

12. Hydrolic Trolley- Qty. 04

स्टॅकवेल मार्केटींग, मुंबई यांची निलकमल मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 14,577.40 नुसार रु.58,310/-

13. High Pressure Water Jet Machine- Qty. 04

A.V.A. इंजिनिअर्स, मुंबई यांची टेक्नो मेक कंपनीचे सर्व कर व खर्चासह प्रत्येकी किंमत रुपये 24,000/- नुसार रु.96,000/-

14. Automatic ladu Packing Machine- Qty. 02

याकामी एकच दरपत्रक आलेले आहे तसेच उपरोक्त कामासाठी अद्याप कुठेही मशिन वापरात नाही.

15. E.O.T. Crane-

Qty. 02

दरपत्रक एकच आल्याने खरेदी स्थगित

(कार्यवाही-अधिक्षक, प्रसादालय विभाग)

विषय नं.०२ प्रसादालयासाठी इम्पोर्टेड किचन इक्विपमेंट खरेदीकामी अंतिम निर्णय घेणे.

निर्णय क्र.४४५ नविन प्रसादालयाकरीता इम्पोर्टेड किचन इक्विपमेंट खरेदीसाठी मा.व्यवस्थापन दि.३१/३/२००७ चे सभेतील निर्णय क्र.३३४ व मा.व्यवस्थापन उपसमिती दि.१४/४/२००७ चे सभेतील निर्णयानुसार राईट इक्विपमेंट प्रा.लि. नवी दिल्ली यांना जा.नं.एसएसएस-वशि/प्रसाद/६३३१/०७ दि.१९/४/२००७ ने पुरवठा आदेश देण्यात आलेला आहे.

Sr. No.	Description	Make	Model	Qty.	Rate (Euro)	Total Price (Euro)
1.	FLIGHT TYPE DISHWASHER STEAM HEATED Heavy Duty Pre-wash "S" Pump Capacity : 2.2 kw Water circulation : 1.360 L/min. Main Wash Zone "A" Pump Capacity : 2.2 kw, Water circulation : 1.360 L/min. Dual rinse Zone : 320L /H, Maximum Capacity : 2,700 to 3200 1. Plates/Hrs. (Plates of Dia 12"), Conveyor Speed: 0.70 to 1.00 meter/minute variable, Table Length : 5200mm Power Supply : 400V/50Hz/1 Ph, Dryer D1A : Length of component : 820 mm, To be mounted onto the exit section, Ventilator Capacity : 1.5 kw, Air Circulation : 3.000 m3/Hr. Heating Element : 6 kw electric.	HOBART	FTX-2SA-3D1	02	34,300.00	68,600.00
2	VEGETABLE PROCESSOR Complete with Push Feed Head Feed Cylinder & set of 7 Blades (Silcer, Grater, Shredder & Dicing Grid) CAPACITY : 2400 Kg. PER HOUR	HOBART	VPU-400	02	10,603.00	21,206.00
3	ONION PEELER CAPACITY : 30 Kg. PER 3 Minute Motor Power : 0.7kw	NILMA	MAXIM-30	02	4,760.00	9,520.00
4	GARLIC PEELER W/COLLECTING JILTER CAPACITY : 5 Kg. PER 3 Minute Motor Power : 0.4kw	NILMA	ATIR 1	01	3,853.00	3,853.00
5	TILTING TYPE VEGETABLE WASHER CAPACITY : 70 Kg. PER 3 to 5 Minute Dims. : 1570 x 940 x 1150mm Motor : 1.85 kw	NILMA	ATIR 1	01	9,470.00	9,470.00
6	TILTING TYPE GRAIN WASHER CAPACITY : 70 Kg. PER 3 to 5 Minute. Dims : 1570 x 940 x 1150mm Motor : 1.85 kw	NILMA	ATIR 1	02	9,470.00	18,940.00
7	BATTER MIXER / HOMOGENISER CAPACITY : 500 LITERS Dims: 1040 x 1710 mm. Motor : 2.2 kw.	NILMA	MIXER-500	01	4,792.00	4,792.00
						1,36,381.00
					Fright & Insurance Charges	4,950.00
					Total =	1,41,331.00

(In Words One Lakh Fourty One Thousand Three Hundred Thirty One Euro Only.)

याशिवाय इन्स्टालेशन चार्जेस रु.२,७५,०००/- देण्यात येतील. तसेच कस्टम क्लेअरन्स व मुंबई ते शिरडी वहातूक रु.२,५०,०००/- वेगळे (श्री शिरगुळकर यांनी केले नाही तर) देणेत यावे.

मा. व्यवस्थापन उपसमिती दि.१४/४/२००७ चे सभेत-

०१) मा.श्री पांडूरंग गमाजी अभंग, व्यवस्थापन समिती सदस्य.

०२) मा.श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे, व्यवस्थापन समिती सदस्य.

- ०३) मा.श्रीमती उर्मिला प्रदीप जाधव, व्यवस्थापन समिती सदस्या.
- ०४) मा.श्री वाकचौरे साहेब, कार्यकारी अधिकारी.
- ०५) मा.श्री ई. एन.वाघ, प्रशासकीय अधिकारी.
- ०६) मा.श्री संजीव देशमुख, किचन कन्सलटंट.
- ०७) मा.श्री महेश ल्हासे, गर्व्हमेंट ऑडीटर.
- ०८) मा.श्री जाधवर साो. मुख्य लेखाधिकारी.
- ०९) मा.श्री शेखर, प्रतिनीधी राईट इक्वीपमेंट.
- १०) मा.श्री शिरगुळकर, टॅक्स कन्सलटंट, पुणे/ठाणा.

वरील सर्वांनी उपस्थित राहून चर्चा केलेली आहे. चर्चेमध्ये मा.श्री शिरगुळकर, टॅक्स कन्सलटंट यांनी सुचविले की, वरीलप्रमाणे सर्व इक्वीपमेंट थेट संस्थानचे नावावर आयात केल्यास २९% कस्टम ड्युटीची रक्कमेत सुट मिळेल. मात्र त्याकामी संस्थानकडून ८ वर्षांमध्ये इम्पोर्टेड इक्वीपमेंटसाठी देय असलेल्या परदेशी चलनाचे (Euro) ५ पट परदेशी चलन जमा झाल्याचे दाखविले पाहिजे. अन्यथा माफ होणारी कस्टम ड्युटी दंडासह भरावी लागेल असे सांगितले. कस्टम ड्युटीमध्ये सुट मिळवून देण्याचे काम श्री शिरगुळकर हे करणार असल्याने त्याकामी जास्तीत जास्त एकूण रकमेच्या १% इतके मानधन द्यावे असे ठरले होते. तसेच कस्टम क्लेअरन्स व मुंबई मुंबई ते शिरडी वहातूक हे काम शिरगुळकर करणार आहेत. जर शिरगुळकर यांनी केले नाही तर राईट इक्वीपमेंट यांनी करावे असे ठरलेले आहे. कस्टम ड्युटीमध्ये सुट मिळणेकामी खालीलप्रमाणे कागदपत्रे श्री शिरगुळकर यांना संस्थान मार्फत देण्यात यावे.

01. Demand Draft of Rs.EFT.

02. C A Certificate.

03. Self certified copy of company profile.

04. Self certified copy of Pan

05. Self Certified copy IEC (Import Export Code)

06. List of Trustees.

07. Coverign Letter

08. Signature verification Letter from Bank situated at Shirdi.

एकूण खर्चाचा तुलनात्मक विचार केल्यास थेट पुरवठादाराचे नावावर सदर इक्वीपमेंट खरेदी केल्यास सुमारे रु.१,२३,९२,९४१/- खर्च येईल. तेच इक्वीपमेंट पुरवठादारामार्फत थेट संस्थानचे नावावर परदेशी चलनात आयात केल्यास १,४१,३२१ Euro (१,४१,३२१ x ५८ = रु.८१,९७,१८९/-+ रु.२,७५,०००/- + रु.२,५०,०००/- = रु.८७,२२,१८१/- म्हणजेच अंदाजे रु.३६,७०,७६०/- इतका खर्च कमी लागणार आहे.

मा.व्यवस्थापन उपसमिती दि.१४/४/२००७ मुंबई येथील सभेमध्ये सविस्तर चर्चा होउन राईट इक्वीपमेंट प्रा.लि. नवी दिल्ली यांचेकडून परदेशी चलनात थेट संस्थानचे नावावर इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट खरेदी करण्यात यावे. तसेच कस्टम ड्युटीमध्ये सुट मिळवून देण्याचे काम श्री शिरगुळकर, टॅक्स कन्सलटंट यांना देणेत यावे असा निर्णय झालेला आहे.

त्यानंतर मात्र श्री शिरगुळकर यांनी दि.२३/४/२००७ रोजी इमेल संदेशद्वारे कळविले आहे की, कस्टम ड्युटीमध्ये सुट मिळविणेकामी सेंट्रल एक्साईज विभागाकडील सव्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशन आवश्यक आहे. ते नसेल तर कस्टम ड्युटीमध्ये सुट मिळविणे अशक्य आहे. उपरोक्त दि.२३/४/२००७ चे इमेल संदेशवर दि.२५/४/२००७ रोजीचे प्रसादालयाकडील टिपणीवर मा.श्री जाधवर साो. मुख्यलेखाधिकारी यांचे शे-यानुसार श्री शिरगुळकर, टॅक्स कन्सलटंट व श्री ए.एल.कुलकर्णी, कोपरगाव संस्थान टॅक्स सल्लागार यांना पत्राद्वारे विचारणेत आलेले होते की, इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट आयात करतांना कस्टम ड्युटी माफ होणेसाठी सव्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशन केल्यास संस्थानचे फायदे-तोटे भविष्यातील जबाबदा-या याबाबत लेखी अभिप्राय तात्काळ कळवावा. त्यानुसार श्री शिरगुळकर यांनी कळविलेले आहे की,

कस्टमड्युटी माफी सव्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशनचे काम मी करित नाही. त्याबाबतचे फायदे तोटे पहाणे हे संस्थानचे अकॉन्ट विभागाचे काम आहे.

श्री ए.एल.कुलकर्णी, कोपरगाव यांनी कळविले आहे की, आमच्या माहितीप्रमाणे व समजुतीप्रमाणे आपण कोणत्या सेवा (सव्हीसेस) देत आहेत कि जेणेकरून त्या सव्हीस टॅक्स आकारला जाईल यासाठी आपणास कळविणेत येते की, आपण याबाबत कोपरगाव येथील एक्साईज ऑफीसमध्ये जावून सबब बाबींची सखोल चौकशी करावी. त्यानुसार रजिस्ट्रेशन घेणे गरजेचे असेल तर त्वरीत सव्हीस टॅक्सचे रजिस्ट्रेशन घ्यावे. अन्यथा एका फायद्यासाठी इतर गोष्टीवर कर भरण्याची वेळ येणार नाही याची दक्षता घ्यावी.

श्री ए.एल.कुलकर्णी टॅक्स कन्सलटंट यांचे शिफारशीनुसार कोपरगाव सेंट्रल एक्साईज व कस्टम सव्हीस ऑफीस यांचा अभिप्राय घेतला आहे.

सव्हीस टॅक्सचे रजिस्ट्रेशन मात्र एक्सपोर्ट करणेचेकामी मिळू शकेल. किंवा ज्या सव्हीसपासून पैसे मिळविणार असाल त्याकामी सव्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशन मिळेल.

तरी उपरोक्तप्रमाणे श्री शिरगुळकर, श्री ए.एल.कुलकर्णी, एक्साईज व कस्टम ऑफीस कोपरगाव यांचे खुलाशावरून इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट आयात करणेकामी सव्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशन संस्थानचे फायद्याचे नाही.

वरील सर्व बाबींचा विचार करता इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट खरेदीकामी (आयात) सर्व्हीस टॅक्स रजिस्ट्रेशन न करता राईट इक्वीपमेंट प्रा.लि. यांचे इनव्हाईसनुसार निलीमा व हॉबर्ट कंपनीकडून थेट संस्थानचे नावाने आयात करावी असे केल्याने संस्थानचा १२.५% व्हॅटचा खर्च वाचेल असे राईट इक्वीपमेंट यांनी दि.२५/५/२००७ चे इमेल द्वारे कळविले आहे व त्याकामी संस्थानने थेट निलीमा व हॉबर्ट कंपनीचे नावे बँक गॅरंटी लेटर देणे जरूरीचे आहे.

तरी आता जा.नं.एसएसएस-वशि/प्रसाद/६३३१/०७ दि.१९/४/२००७ चे पुरवठा आदेशात नमुद केलेल्या इम्पोर्टेड इक्वीपमेंटसाठी नमुद केलेली किंमत १,४१,३३१/- (Euro) या किंमतीचे ३१% कस्टम ड्युटीची रक्कम भरून इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट आयात करणे योग्य राहिल. मात्र Euro चा भारतीय चलनाचा दर बदलत असतो असे राईट इक्वीपमेंट यांनी सांगितले आहे. त्यामुळे मशिनरी आयात झाल्यानंतर असलेल्या दरानुसार कस्टम ड्युटीची रक्कम भरावी लागणार आहे.

तरी आता इम्पोर्टेड इक्वीपमेंट खरेदीकामी कस्टम ड्युटी भरणे व राईट इक्वीपमेंट प्रा.लि.नवी दिल्ली यांचे मार्फत निलीमा व हॉबर्ट कंपनीकडून थेट संस्थानचे नावाने मशिनरी आयात करणसे मान्यता देणेबाबतचा प्रस्ताव मा.कार्यकारी अधिकारी यांनी सादर केला होता, त्यास मान्यता देण्यात आली.

(कार्यवाही-अधिकक्षक,प्रसादालय विभाग)

विषय नं.०३ नविन प्रसादालयाकरिता बसेस खरेदीबाबत.

निर्णय क्र. ४४६ दि.१७/०२/२००७ चे मा.व्यवस्थापन समितीचे सभेतील निर्णय क्र.११५ (१७) अन्वये मंदिर परिसर ते नवीन प्रसादालय बससेवा सुरू करणे करीता उपलब्ध बसेस अपुरी पडणार असलेने प्रसादालय विभाग प्रमुख यांचे मागणी नुसार नवीन चार बसेस खरेदी करणे कामी अंदाजे रू.६० लाख मात्रचे खर्चस तसेच अशोक लेलॅण्ड कंपनीच्या अधिकृत डिलर कडून कोटेशन बोलाविणेस मान्यता देण्यात आली.

दि.३१/०३/२००७, निर्णय क्र.२५२ ने उपरोक्त निर्णयानुसार सादर करण्यात आलेली कोटेशन उघडण्यात येऊन मा.व्यवस्थापन समितीचे सभेपुढे सादर करण्यात आली. यावर सविस्तर चर्चा होऊन, कोटेशनधारकांना लो फ्लोअरचे बसेसचे सुधारीत दर देणे बाबत सांगण्यात आले. तसेच मा. सदस्य श्री पांडुरंग गमाजी अभंग, व मा. सदस्य श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे यांनी पुणे येथे जाऊन समक्ष पहाणी करून अभिप्राय दयावा असे ठरले.

दि.३०/०४/२००७ चे मा.व्यवस्थापन समितीचे सभेतील निर्णय क्र.३५० अन्वये, अशोक लेलॅण्ड कंपनीचे अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि. हे महाराष्ट्र, गुजरात व आंध्रप्रदेश या राज्यात डिलर असलेने त्यांचे औरंगाबाद ब्रॅचचे डिलर यांचेकडून स्टॅग बस व सेमी लो फ्लोअर बसचे सुधारीत दर बोलाविण्यात आले होते. यावर सविस्तर चर्चा होऊन, प्रस्तावित चार बसेस पैकी प्रायोगिक तत्वावर लो फ्लोअरच्या दोन बसेस प्रथम खरेदी करण्यात यावी. बसेस खरेदी करणे अगोदर मा. सदस्य श्री पांडुरंग गमाजी अभंग, मा. सदस्य श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे व मा. सदस्या सौ उर्मिला प्रदिप जाधव यांनी बसेसची समक्ष जाऊन पहाणी करावी असे ठरले.

दि.०२/०५/२००७ रोजी मा. सदस्य श्री पांडुरंग गमाजी अभंग, मा. सदस्य श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे व मा. सदस्या सौ उर्मिला प्रदिप जाधव यांनी पी.एम.टी. वर्कशॉप, पुणे येथे जाऊन लो फ्लोअर बसेसची पहाणी केली. पहाणी केले नंतर "लो फ्लोअर बसेसची लांबी जास्त असलेने व युरो-३ इंजिन असल्या कारणाने लो फ्लोअर बसेस ऐवजी स्टॅग मॉडेलचे इंजिन चेसीची खरेदी करून आपले गरजेनुसार बॉडी बांधणी करून घ्यावी. या करीता इंजिन चेसीजचे व बॉडी बिल्डर यांचे कडून कोटेशन बोलवावे."

दि.२०/०५/२००७ चे मा.व्यवस्थापन समिती सभेत वरील निर्णयानुसार चेसीज करीता व बॉडी बांधणी करीता खालील प्रमाणे कोटेशनधारकांना कोटेशनसह समक्ष चर्चा व वाटाघाटी करीता बोलाविण्यात आले होते.

चेसीज करीता

- ०१) अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., औरंगाबाद
- ०२) अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., नाशिक
- ०३) सोनल अॅटोमोबाईल्स, अहमदनगर.
- ०४) अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., पुणे.

बॉडी बिल्डींग करीता

- ०१) इन-कोच बिल्डर्स, मुंबई.
- ०२) आरको इंजिनअर्स, पुणे.
- ०३) अॅन्थोनी गॅरेज प्रा. लि. नवी मुंबई.
- ०४) त्रिमुर्ती मोटार बॉडी बिल्डर, मुंबई.

अ) "STAG"-4200 WB दोन चेसीज करीता कोटेशनधारकांनी खालील प्रमाणे दर देऊ केले.

अ.नं.	निविदाधारक कं.चे नाव	चेसीजची मुळ किंमत (रू.)	डिस्काऊंट वजाजाता एकूण किंमत	वाटाघाटी नंतर देऊ केलेले दर
०१	अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., औरंगाबाद	६,४५,१९४.००	६,४५,१९४.००	६,२५,०००.००
०२	सोनल अॅटोमोबाईल्स, अहमदनगर.	६,५१,१९४.००	६,५१,१९४.००	६,५१,०००.००
०३	अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., पुणे.	६,४५,१९४.००	६,४५,१९४.००	गैरहजर फॅक्स कोटेशन
०४	अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., नाशिक	-	-	-

ब) "STAG"-4200 WB चे दोन चेसीजवर बॉडी बांधणी करीता कोटेशनधारकांनी खालील प्रमाणे दर देऊ केले-

अ.नं.	निविदाधारक कं.चे नाव	चेसीजची मुळ किंमत (रू.)	इतर चार्जेस व्हॅट १२.५ %	डिस्काऊंट वजाजाता एकूण किंमत	वाटाघाटी नंतर देऊ केलेले दर
०१	इन-कोच बिल्डर्स, मुंबई.	३,९४,०००.००	४९,२५०.००	४,४३,२५०.००	४,१३,०००.००
०२	आरको इंजिनअर्स, पुणे.	३,८७,०००.००	४८३७५.००	४,३५,३७५.००	४,२१,८७५.००

०३	अॅन्थोनी गॅरेज प्रा. लि. नवी मुंबई.	३,०९,०००.००	३,८६,२५.००	३,४७,६२५.००	गैरहजर फॅक्स कोटेशन
निम्नतम दरधार पेक्षा ५०००/- कमी देणार. फॅक्स कोटेशन					
०४	त्रिमुर्ती मोटार बॉडी बिल्डर, मुंबई.	४,४०,०००.००	५५,०००.००	४,९५,०००.००	गैरहजर फॅक्स कोटेशन

अ) दोन चेसीज करीता "STAG"-4200 WB निम्नतम दर असलेले अशोक लेलॅण्ड कंपनीचे अधिकृत डिलर अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि., औरंगाबाद यांचे निम्नतम दर मान्य करण्यात येऊन प्रति चेसी रू.६,२५,०००/- प्रमाणे दोन चेसीज करीता रू.१२,५०,०००/- मात्राचा पुरवठा आदेश सोबत संपुर्ण रक्कमेचा कंपनीचे अधिकृत डिलर अॅटोमोटीव्ह मॅन्युफॅक्चरर्स, प्रा.लि. या नावाने डी.डी. देण्यात यावा, असे ठरले.

ब) बॉडी बांधणी करीता अॅन्थोनी गॅरेज प्रा. लि. नवी मुंबई यांनी फॅक्स कोटेशनद्वारे निम्नतम दर धारकाच्या रक्कमे पेक्षा रू.५,०००/- मात्रा ने कमी देणार असे कळविले आहे, परंतु, ते स्वतः हजर नसलेने प्रत्यक्ष हजर कोटेशनधारकांशी समक्ष चर्चा/ वाटाघाटी केली असता दोनही बॉडी बिल्डरला लो फ्लोअर बसेस बांधणीची माहिती व अनुभव असलेने एक बस इन-कोच बॉडी बिल्डर, मुंबई यांना रू.४,१३,०००/- व एक बस आरको इंजिनिअर्स, पुणे यांना रू.४,२१,८७५/-या प्रमाणे तुरंत दोन बसेसचे काम देण्यात यावे व पुरवठा आदेश देते वेळी त्यांना प्रत्येकी ५०% रक्कम देण्यात यावी, असे ठरले.

याचवेळेस जेष्ठ नागरिकांना प्रसादालयात जा-ये करण्यासाठी एक मिनीबस खरेदी करण्यात यावी असेही ठरले.

(कार्यवाही-वाहन विभागप्रमुख)

यानंतर मा.अध्यक्ष यांचे परवानगीने आयत्या वेळेच्या विषयावर चर्चा सुरु करण्यात आली.

आयत्या वेळेचा

विषय नं. ०१

निर्णय क्र.४४७

ड्रायफुड व व्हेजीटेबल कोल्ड स्टोअरेजची किंमत निश्चीत करणेबाबत...

नविन प्रसादालयाकरीता खरेदी करावयाचे ड्रायफुड व व्हेजीटेबल कोल्ड स्टोअरेज खरेदीसाठी जाहीर निवीदा मागविणेत आलेल्या होत्या. सदर मोहरबंद निवीदा मा. व्यवस्थापन उपसमिती दि.१६/३/२००७ चे सभेमध्ये उघडण्यात आलेल्या होत्या. निवीदेमध्ये देऊ केलेल्या मुळ दरपत्रकानुसार एकूण किंमत खालीलप्रमाणे आलेली आहे.

अं.नं.	इक्वीपमेंटचा तपशिल	विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग प्रा.लि., नासिक	के.बी.सी. सिस्टीम, पुणे	सेल्सीयस रेफ्रीजरेशन प्रा.लि., मुंबई
1.	Cold Room (For Dry Fruits) External room size 4.70 x 5.80 x2.7m ३01Nos.	11,01,000.00 Inst. 1,23,000.00 Vat 12.5% 1,37,625.00 S.C. 15,055.20 रु. 13,76,680.20	2,60,547.00 2,87,495.00 Vat. 68,505.25 S.W. 35,458.00 L.C. 40,292.00 S.C. 4,931.75 Pac.F. 5,998.00 Trans. 20,000.00 रु. 7,23,227.00	2,44,000.00 1,33,000.00 Vat 47,125.00 Inst. 42,000.00 S.C. 5,140.80 रु. 4,71,265.80
2.	Cold Room (For Vegetables)External Room size 6.30 x 7.8 x 2.7m 01 Nos.	---	3,69,778.00 4,37,398.00 8,07,176.00 Vat.12.5 10,0897.00 C.W. 55,000.00 L.C. 60,000.00 S.C. 7,344.00 Pac. 8,500.00 Tran 20,000.00 रु. 10,58,917.00	3,75,000.00 66,500.00 1,28,500.00 Vat. 71,250.00 Tran 60,000.00 S.T. 7,344.00 रु. 7,08,594.00
	दोन कोल्ड रुमचा एकूण खर्च =	रु. 13,76,680.00	रु. 17,82,144.00	रु. 11,79,860.00

मा.व्यवस्थापन उपसमिती दि.१६/३/२००७ चे सभेमध्ये समक्ष चर्चा वाटाघाटीद्वारे निवीदाधारकांनी देऊ केलेली सुट वजा जाता होणारी किंमत खालीलप्रमाणे झालेली आहे.

अं.नं.	इक्वीपमेंटचा तपशिल	विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग प्रा.लि., नासिक	के.बी.सी. सिस्टीम, पुणे	सेल्सीयस रेफ्रीजरेशन प्रा.लि., मुंबई
1.	Cold Room (For Dry Fruits) External room size 4.70 x 5.80 x2.7m	11,01,000.00 Dis 2% 22,020.00	अ) 5,48,042.00 Dis 2% 10,960.00	अ) 3,77,000.00 Dis 5% 18,850.00

	₹ 01Nos.	10,78,980.00 Inst. 1,23,000.00 Vat 12.5% 1,34,872.50 S.C. 15,055.20 13,51,907.20	5,37,081.16 Vat. 67,135.12 S.W. 35,458.00 L.C. 40,292.00 S.C. 4,931.75 Pac.F. 5,998.00 Trans. 20,000.00 7,10,896.00 For both together	3,58,150.00 Vat 44,768.75 Inst. 42,000.00 S.C. 5,140.80 4,50,058.75
2.	Cold Room (For Vegetables) External Room size 6.30 x 7.8 x 2.7m 01 Nos.	---	ब) 8,07,176.00 Dis 2% 16,143.52 7,91,032.48 Vat.12.5 98,879.06 C.W. 55,000.00 L.C. 60,000.00 S.C. 7,344.00 Pac. 8,500.00 Tran 20,000.00 10,20,755.54 अ + ब 17,31,651.00	ब) 5,70,000.00 Dis 5% 28,500.00 5,41,500.00 Vat. 67,687.50 Tran 60,000.00 S.C. 7,344.00 6,76,531.50 अ+ब 11,26,590.20
	2 कोल्ड रुमची एकूण किंमत	₹.13,51,907.00	₹. 17,31,651.00	₹. 11,26,590.00

मा. व्यवस्थापन उपसमिती दि.१६/३/२००७ चे सभेतील विषय क्र.१(ब) नुसार अलाईड सिस्टीमच्या निवीदापैकी फक्त कोल्डस्टोअरेजचे तीन दरपत्रक आलेले असल्यामुळे त्यांच्या प्रतिनीधींना प्रत्यक्ष चर्चेस बोलावून वाटाघाटीद्वारे देऊ केलेली सुट वजा जाता अंतीम दरपत्रकानुसार मे. सेल्सीयस रेफ्रीजेशन, मुंबई यांचे दरपत्रक न्यूनतम आलेले होते. मात्र त्यांच्या दरपत्रकामध्ये कोल्ड स्टोअरेजचे सिव्हील काम, कोटा फ्लोअरींग संस्थानचे स्कोपमध्ये लिहिलेले असल्यामुळे तिन निवीदाधारकाचे अंतीम दराची तुलना करता येत नसल्याने सेल्सीयस रेफ्रीजेशन यांना सिव्हील खर्चाची रक्कम कळविणेस सांगावी व पुढील उपसमिती सभेमध्ये सदर विषय निर्णयासाठी ठेवावा असे ठरले होते. त्यानुसार श्री किरण मांजरेकर, प्रतिनीधी किचन सोल्युशन कॉम, मुंबई किचन कन्सलटंट यांनी सेल्सीयस रेफ्रीजेशन मुंबई यांना दुरध्वनीद्वारे संपर्क करून सिव्हील कामाचा खर्च पाठविणेस सांगितले. त्यानुसार सेल्सीयस रेफ्रीजेशन यांनी दि.२४/३/२००७ चे पत्रान्वये सिव्हील कामाचा रु.१,४०,०७५/- (अक्षरी रु. एक लक्ष चाळीस हजार पंचाहत्तर मात्र) खर्च कळविलेली आहे. दरम्यानचे काळात विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग नासिक यांनी दि.३१/३/२००७ व के.बी.सी. सिस्टीम, पुणे यांनी दि.२७/३/२००७ चे पत्राद्वारे विशेष डिस्काउंटचे पत्र दिलेले आहे. तसेच विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग, नासिक यांनी ड्रायफुड कोल्डस्टोअरेजकरीता स्टॅण्डबाय रेफ्रीजेशन युनिट नमुद केलेले नसल्याचे आढळून आले. त्यामुळे श्री किरण मांजरेकर, प्रतिनीधी किचन सल्लागार यांचेशी संपर्क करून कोल्डस्टोअरेजला स्टॅण्डबाय युनिटची आवश्यकता आहे काय? याबाबत विचारले असता स्टॅण्डबाय युनिटची आवश्यकता आहे असे सांगितले. त्यानुसार विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग, नासिक यांचेशी दुरध्वनीवर चर्चा करून ड्रायफुड कोल्डस्टोअरेजकरीता स्टॅण्डबाय रेफ्रीजेशन युनिटची किंमत कळविणेस सांगितले. विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग, नासिक यांनी दि.२७/४/२००७ रोजी फॅक्सद्वारे किंमत कळविलेली आहे.

ड्रायफुड व व्हेजीटेबल कोल्डरुमसाठी उपरोक्त तिनही निवीदाधारकाचे सुधारीत दरपत्रक तुलनात्मक तक्ता खालीलप्रमाणे.

अं.नं.	इक्वीपमेंटचा तपशिल	विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग प्रा.लि., नासिक	के.बी.सी. सिस्टीम, पुणे	सेल्सीयस रेफ्रीजेशन प्रा.लि., मुंबई
१.	कोल्डरुम ड्रायफुड व व्हेजीटेबल	दोन्हीची डिस्काउंट किंमत दि.१६/०३/०७ नुसार रु. १३,५१,९०७.००	दोन्हीची डिस्काउंट किंमत दि.१६/०३/०७ नुसार रु. १७,३१,६५१.००	दोन्हीची डिस्काउंट किंमत दि.१६/०३/०७ नुसार रु. ११,२६,५९०.००
		दि.३१/३/२००७ चे पत्रानुसार कळविलेली अंतीम डिस्काउंट किंमत १०,६०,०००.०० Inst. १,१०,०००.०० Vat १२.५% १,३२,५००.०० S.C. १३,४६४.०० रु. १३,१५,९६४.००	दि.२७/३/२००७ चे पत्रानुसार कळविलेली अंतीम डिस्काउंट किंमत रु. १६,४८,४८३.००	दि.२४/३/२००७ चे पत्रानुसार सिव्हील कामाचा खर्च १,२४,८००.०० S.C.१२.२४ १५,२७५.०० १,४०,०७५.०० ११,२६,५९०.०० १,४०,०७५.०० रु. १२,६६,६६५.००
		दि.२५.४.०७ चे पत्रानुसार		

	दिलेले अंतीम दर रु.१३,००,०००.००	रु.१६,४८,४८३.००	रु.१२,६६,६६५.००
--	------------------------------------	-----------------	-----------------

उपरोक्त तिनही निविदासादरकर्त्यांना आजचे सभेत समक्ष चर्चा/वाटाघाटीसाठी बोलविण्यात आले असता त्यांनी खालीलप्रमाणे दर देऊ केलेले आहेत.

अ.नं.	इक्वीपमेंटचा तपशिल	विघ्नेश्वर एअरकंडीशनींग प्रा.लि., नासिक		के.बी.सी. सिस्टीम, पुणे		सेल्सीयस रेफ्रिजरेशन प्रा.लि., मुंबई	
		निविदेतील दर रु.	चर्चा/वाटाघाटीमध्ये देऊ केलेले दर रु.	निविदेतील दर रु.	चर्चा/वाटाघाटीमध्ये देऊ केलेले दर रु.	निविदेतील दर रु.	चर्चा/वाटाघाटीमध्ये देऊ केलेले दर रु.
०१	कोल्डरूम ड्रायफ्रुट व व्हेजीटेबल	१३,००,०००.००	अनुपस्थित	१६,४८,४८३.००	१५,२५,०००.००	१२,६६,६६५.००	११,७५,०००.००

उपरोक्त निविदासादरकर्त्यांशी श्री.संजिव देशमुख,किचन कन्सलटंट व मा.विश्वस्त यांनी समक्ष चर्चा/वाटाघाटी केली असता मे.सेल्सीयस रेफ्रिजरेशन प्रा.लि. मुंबई यांचे सर्व करांसह त्यांनी देऊ केलेले निम्नतम दर स्वीकारणेत येऊन त्यांना कार्यादेश देण्यात यावा असे ठरले (कार्यवाही-अधिकक्षक,प्रसादालय)

आयत्या वेळेचा

विषय नं. ०२.

निर्णय क्र.४४८

श्री साईबाबा मंदिरातील आरत्या व मंत्रोच्चार व्ही.सी.डी तयार करणे कामाचे कोटेशनस उघडून निर्णय घेणे.

श्री साईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी द्वारा श्री साईबाबा मंदिरातील आरत्या व मंत्रोच्चार व्ही.सी.डी. ५०,००० संचाची निर्मिती करणेस व तत्संबंधीत निर्मितीसाठी रुपये १२,५०,०००/- मात्र अपेक्षित खर्चास मा. व्यवस्थापन समितीचे दि.३१.०३.२००७ रोजीचे सभेत मान्यता देण्यात आलेली आहे. त्यानुसार मुंबई, पुणे येथील १४ नामांकित सी.डी. निर्मात्यांना इकडील जा.नं.एसएसएस/ वशी/ प्रकाशने/ ६५५८/२००७ दि.२५.०४.२००७ अन्वये कोटेशनस पाठविण्यात आली होती. सदरचे कोटेशनस भरून ते दि.१९.०५.२००७ अखेर कळविण्यात आले होते. त्यानुसार १४ सी.डी. निर्मात्यांपैकी मुदतीत खालील प्रमाणे ५ सी.डी. निर्मात्यांची कोटेशनस प्राप्त झाली आहेत.

अ.नं.	सी.डी. निर्मात्याचे नाव
०१	कृणाल एंटरटेन्टमेंट प्रा.लि., मुंबई
०२	वंदना इलेक्ट्रॉनिक्स, मुंबई
०३	फ्लोरा इलेक्ट्रॉनिक्स प्रा.लि., मुंबई
०४	मिलय मेडिया, मुंबई
०५	सोहरम डिजिटल मेडिया अॅण्ड सोल्युशन्स, मुंबई

उपरोक्तप्रमाणे प्राप्त झालेले कोटेशनस आजचे सभेत उघडण्यात आली असता कोटेशनसधारकांनी खालीलप्रमाणे दर देऊ केलेले आहेत.

अ.नं.	सी.डी. निर्मात्याचे नाव	कोटेशनमध्ये देऊ केलेले दर प्रति संच (दोन सी.डी.चा एक संच) दर रुपये
०१	कृणाल एंटरटेन्टमेंट प्रा.लि., मुंबई	२२.२०
०२	वंदना इलेक्ट्रॉनिक्स, मुंबई	२२.७२
०३	फ्लोरा इलेक्ट्रॉनिक्स प्रा.लि., मुंबई	२२.२५
०४	मिलय मेडिया, मुंबई	२२.७२
०५	सोहरम डिजिटल मेडिया अॅण्ड सोल्युशन्स, मुंबई	२४.४५

यावर सविस्तर चर्चा होऊन, कृणाल एंटरटेन्टमेंट प्रा.लि.मुंबई यांचे निम्नतम दर स्वीकारण्यात येऊन त्यांना कार्यादेश देण्यात यावा असे ठरले. (कार्यवाही-प्रकाशने विभागप्रमुख)

आयत्या वेळेचा

विषय नं. ०३

निर्णय क्र. ४४९

गुरुस्थान मंदिर व पुरातन निंबवृक्षाबाबत

श्री क्षेत्र शिर्डी येथील श्री गुरुस्थान मंदिरातील पवित्र निंबवृक्षाच्या बुंध्याच्या / खोडाच्या लगतच्या श्री च्या पादुकांकरीता सिमेंटचे बांधकाम असलेले छोटे मंदिर बांधण्यात आलेले होते. गुरुस्थान मंदिरालगतच असलेल्या निंबवृक्षाच्या नैसर्गिक वाढीमुळे या छोट्या मंदिराच्या एका खांबास तडा गेला होता. छोट्या मंदिराचे वरून पुन्हा मध्यम आकाराच्या सिमेंटचे बांधकाम असलेल्या मंदिराची उभारणी करण्यात आलेली होते. सदरील मंदिराच्या छताच्या मधून फांद्या जाण्यासाठी छिद्र (मोकळी जागा) ठेवण्यात आलेली होती. छताचे छिद्र लहान आकाराचे असल्यामुळे फांद्यांच्या वाढीस अडथळा निर्माण होत होता.

मा. व्यवस्थापन समितीचे वेळोवेळी निर्णय झालेले आहेत. दि. ३१/०३/२००७ रोजीचे सभेतील निर्णय क्र. ३३३ अन्वये, यापुर्वी झालेल्या मा. व्यवस्थापन मंडळाचे निर्णया प्रमाणे व डॉ. गोरक्षकर यांचे मार्गदर्शनाखाली "सध्या असलेले गुरुस्थानचे आर.सी.सी. बांधकामाचे छोटे व मोठ्या आकाराचे मंदिर काढून घेण्यात यावे, तसेच कौलारु छत असलेले छतही काढून घेण्यात यावे. याकामी अर्किटेक्ट राहुल चेंबुरकर, मुंबई यांचे कडुन प्लॅन व एस्टीमेट तयार करून घेण्यात यावे सदरचे काम अत्यंत महत्वाचे तसेच गर्दीच्या ठिकाणाचे असल्यामुळे व मर्यादीत वेळेत पूर्ण करावयाचे असल्याने सदरचे काम नियोजित प्रसादालय प्रकल्पाचे बांधकाम ठेकेदार आय.व्ही.आर.सी.एल प्रा.लि.पुणे या कंपनी मार्फत करून घेणेस व याकामी येणारे योग्य त्या खर्चास सदर ठरावान्वये मान्यता देण्यात आली आहे".

मा. व्यवस्थापन समितीचे वरील निर्णयाप्रमाणे गुरुस्थान मंदीराचे छोटे व मोठे आर.सी.सी. मंदीर तसेच कौलास छत व निंबवृक्षाचे बाजुचे ०२ मी. पर्यंत मार्बल, काँक्रीट काढण्याचे काम आय.व्ही.आर.सी.एल. कंपनी , पुणे मार्फत पूर्ण झाले आहे.

साईभक्तांना श्रींच्या पादुकाचे व शिव लिंगाचे दर्शन घेता यावे याकरीता निंबवृक्षापासून ०२ मिटरच्या पुढे १.२०X १.५९ मी. साईजमध्ये समाधी मंदिर परिसरास साजेशे छोटे घडीव दगडामध्ये बांधकाम मंदिर विश्वस्त श्री सुरेश गोरक्षनाथ वाबळे, व श्री. पांडुरंग गमाजी अभंग, यांनी पुरातन वास्तु तज्ञ डॉ. गोरक्षकर व आर्किटेक्ट चेंबुरकर यांचेशी चर्चा करून छोट्या मंदिराचे डिझाईन अंतिम केले आहे.

सदरचे काम घडीव दगडात समाधी मंदिर परिसरात साजेशे करण्याचे ठरविण्यात आले आहे. सदरचे काम विशिष्ट प्रकारचे असल्यामुळे अशा प्रकारे काम करणाऱ्या शिल्प कारांगिरांची माहिती घेतली असता नेवासा जि. अ.नगर येथील श्री. रावसाहेब धोत्रे यांनी महाराष्ट्रात, पुणे, नाशिक, वाल्हे, शिरुन, सिन्नर, माहूर गड, पारनेर, त्रिंबकेश्वर इ. महत्वाचे ठिकाणी घडीव दगडामध्ये मंदिराचे काम केलेले आहे. त्यामुळे सदरचे काम त्यांचेकडून घेणेबाबत मा.व्यवस्थापन समितीचे दि. २०/०५/२००७ चे सभेत चर्चा झाली. सदर सभेत त्यांना करावयाचा कामाचा तपशिल समजावून देण्यात आला आहे.

श्री. रावसाहेब धोत्रे, नेवासा यांनी या कामाकरीता रु. ३,५०,००० इतका खर्च दि. २३ मे, २००७ चे पत्रान्वये कळविला आहे. आजचे सभेत त्यांचेशी समक्ष चर्चा केली असता त्यांनी रुपये २,५१,०००/-इतक्या रकमेत काम करण्याची तयारी दर्शविली.

यावर सविस्तर चर्चा होऊन, श्री रावसाहेब धोत्रे यांनी देऊ केलेले दर स्विकारणेत येऊन त्यांना कार्यादेश देण्यात यावा. त्याचप्रमाणे याकामी रुपये २,५१,०००/- इतकी देणगी साईभक्त श्री हनुमंतराव,हैद्राबाद यांनी त्यांचे दिनांक २६.५.२००७ चे पत्रान्वये देऊ केलेली आहे सदर देणगी स्विकारण्यात यावी. तसेच उर्वरीत रेलींग करणे, एम.एस. स्ट्रक्चर उभारणे, मार्बल फ्लोरींग ऐवजी घडीव दगड बसविणे इ. कामे यापुर्वी दि. ३१/०३/२००७ चे निर्णय क्र. ३३३ मंजुरी प्रमाणे आय.व्ही.आर.सी.एल.पुणे यांचेमार्फत करून घेण्यात यावे असे ठरले.

(कार्यवाही-बांधकाम विभागप्रमुख)

यानंतर सभा समाप्तीची घोषणा करण्यात आली.

वरील निर्णय क्र.४४४ ते ४४९ सर्वानुमते घेण्यात आले.

स्वाक्षरित/-

(भाऊसाहेब रा.वाकचौरे)

कार्यकारी अधिकारी

श्रीसाईबाबा संस्थान व्यवस्थापन समिती,शिर्डी

स्वाक्षरीत/-

(जयंत मुरलीधर ससाणे)

अध्यक्ष

श्रीसाईबाबा संस्थान व्यवस्थापन समिती,शिर्डी